
Strana 1 /  4 

Smlouva o poskytování poradenských služeb 
Číslo smlouvy zákazníka: 12240/2019/00 

 Číslo smlouvy poradce:              

 

I. 

Smluvní strany: 

 

Vysoké učení technické v Brně 

Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

Pro součást VVŠ: 

Fakulta strojního inženýrství 

sídlo: Technická 2896/2, 616 69 Brno (kontaktní adresa) 

IČ:      00216305 

DIČ:   CZ00216305 

Veřejná vysoká škola založená zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách – nezapisuje se do OR 

Zastoupeno: Ing. Petrem Tesařem, tajemníkem fakulty 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Brno 

číslo účtu: 111043724/0300 

(dále jen „zákazník“ nebo „FSI VUT“) 

 

a 

 

Ing. Karel Hrbek 

místo podnikání: Výpustky 667/1, 614 00 Brno 

IČO: 71960091 

DIČ: CZ5805261660 

Kontaktní údaje: XXX 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 2057580359/0800 

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 

(živnostenské oprávnění ze dne 14. 6. 2006) 

 

(dále jen „poradce“) 

 

sjednávají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, smlouvu o poskytování poradenských služeb s níže vymezeným obsahem: 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

Poradce se zavazuje poskytnout zákazníkovi poradenské služby v oblasti analýz a návrhu strategie 

FSI VUT. 
 

Služby budou zahrnovat: 

 

 Vedení workshopů s určenými řešitelskými týmy při tvorbě analýz: 

 Analýza vnitřních vlivů 

o Model 7S / 7P 

 Analýza existujících psaných / nepsaných dílčích strategií 



Strana 2 /  4 

 

 Vyhodnocení analýz 

 Zpracování dílčích závěrů analýz 

 Vedení workshopů v rámci návrhu strategie FSI VUT 

o Vize/mise 

o Strategické cíle 

o Strategické iniciativy 

o Harmonogram realizace zavedení strategie 

 

 

III. 

Doba a místo plnění předmětu smlouvy 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 10.6.2019 do 31.1.2020. 

 

Poradenství bude realizováno formou přípravy a vysvětlení metodiky, vedením workshopů se 

zaměstnanci zákazníka, samostatné práce poradce. Konkrétní termín workshopu bude vždy 

dohodnut mezi zaměstnanci zákazníka a poradcem alespoň týden předem. 

 

Místem plnění předmětu smlouvy jsou prostory v sídle zákazníka nebo jiné prostory určené dle 

domluvy podle potřeb zákazníka (dále jen „sídlo zákazníka“). 

 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

 

Cena za plnění předmětu této smlouvy (dále jen „cena služby“) je stanovena dohodou. 

 

Cena služby je stanovena fixní částkou na 350.000 Kč bez DPH. 

 

Stanovená cena je konečná, jsou v ní zahrnuty všechny náklady (např. cestovné) a nebudou 

účtovány žádné dodatečné náklady. 

 

K ceně bude připočítáno DPH v zákonné výši 21%. 

 

Dílčí fakturace bude realizována průběžně v následujících termínech: 

- k 15.7.2019   100.000 Kč bez DPH 

- k 30.9.2019  70.000 Kč bez DPH 

- k 30.11.2019  80.000 Kč bez DPH 

 

Závěrečná faktura bude vystavena po předání finálních výstupů a odsouhlasení formou předávacího 

protokolu odpovědnou osobou zákazníka: 

- k 31.1.2020  100.000 Kč bez DPH 

 

Splatnost faktur je 30 dnů. 

 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 



Strana 3 /  4 

Poradce prohlašuje, že disponuje požadovanými odbornými schopnostmi, znalostmi a délkou praxe 

pro provádění služeb podle této smlouvy a že bude tuto činnost vykonávat osobně, případně pomocí 

osob s odpovídající kvalifikací. 

 

Poradce se zavazuje provádět poradenskou činnost v termínech dohodnutých se zákazníkem a dle 

jeho potřeb. 

 

Zákazník se zavazuje: 

 zajistit spolupráci svých zaměstnanců s poradcem, zejména ve dnech přítomnosti poradce u 

zákazníka, 

 zajistit přístup k potřebným dokumentům (zejména směrnicím a jiným pracovním postupům) a 

poskytnout je poradci v elektronické podobě, 

 poskytovat potřebné dostupné údaje a informace, které jsou pro poradce nezbytné pro splnění 

předmětu smlouvy, 

 zajistit plnění úkolů, které vzniknou po jednáních zaměstnanců s poradcem, 

 zajistit přístup na pracoviště v nezbytné míře. 

 

Kontaktní osobou za zákazníka je XXX. 

 

Kontakt na poradce XXX.  

 

VI. 

Mlčenlivost a ochrana obchodního tajemství 

 

Smluvní strany tímto berou na vědomí, že všechny informace nabyté v rámci plnění smlouvy budou 

považovány za informace důvěrné a za součást obchodního tajemství druhé smluvní strany. Obě 

smluvní strany se zavazují, že tyto informace budou uchovávat v tajnosti a nezpřístupní je bez 

souhlasu druhé smluvní strany třetím osobám. 

 

Poradce se zavazuje dodržovat platný režim pro vstup a pohyb oprávněných osob v objektech a 

prostorách zákazníka a dále se zavazuje dodržovat platné zásady pro ochranu informací, údajů a dat 

tak, jak s nimi byl seznámen. 

 

VII. 

Smluvní pokuta a ukončení smlouvy 

 

Při bezdůvodném nedodržení platebních podmínek ze strany zákazníka a při současném nezajištění 

příslušné platby je poradce oprávněn požadovat po zákazníkovi úhradu smluvního úroku z prodlení 

ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních 

povinností, tj. zejména prodlení zákazníka se zaplacením ceny služby delším než 30 dnů od data 

splatnosti faktury, též opakovaného neplnění dohodnutých termínů a úkolů plynoucích 

z poradenské činnosti při plnění této smlouvy v období delším než 2 měsíce. 

 

Skutečnosti, které mohou být důvodem pro toto předčasné ukončení smlouvy, musí být druhé 

smluvní straně oznámeny písemně, přičemž případné spory budou obě smluvní strany řešit 

přednostně vzájemnou dohodou. 



Strana 4 /  4 

Za den odstoupení od smlouvy je považován den, ve kterém jedna ze stran obdrží písemné 

oznámení druhé smluvní strany o odstoupení od smlouvy, které je provedeno v souladu s touto 

smlouvou a obecně závaznými právními předpisy. 

 

Za práce vykonané do doby odstoupení od smlouvy je poradce oprávněn fakturovat zákazníkovi 

cenu do té doby vykonaných prací. 

 

 

VIII. 

Další a závěrečná ustanovení 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, vždy po jednom pro každou smluvní stranu. 

 

Smlouvu lze měnit pouze písemnými po sobě jdoucími očíslovanými dodatky, které tvoří po 

podpisu obou smluvních stran nedílnou součást této smlouvy. 

 

Tuto smlouvu nelze postoupit či převést práva z ní na třetí osobu bez předchozího písemného 

souhlasu druhé smluvní strany. 

 

Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v 

registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede zákazník, který současně zajistí, aby 

informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně na e-mail  XXX. V případě, 

že tato smlouva nebo její pozdější dodatky budou obsahovat údaje vztahující se k poradci nebo jeho 

činnosti, které se v souladu se zákonem o registru smluv nezveřejňují, příp. jde o informace určené 

k anonymizaci (zejména údaje, které jsou předmětem obchodního tajemství poradce, citlivé údaje, 

utajované informace atd.) je poradce povinen nejpozději v den podpisu této smlouvy příp. jejího 

pozdějšího dodatku upozornit zákazníka na tuto skutečnost a jednoznačně označit tyto údaje 

způsobem, který umožní zákazníkovi předejít jejich neoprávněnému zveřejnění např. jejich 

znečitelněním nebo jiným vhodným způsobem dle uvážení zákazníka. Pokud poradce tuto 

povinnost nedodrží, neodpovídá zákazník za jakoukoli újmu nebo škodu, která poradci nebo třetí 

osobě takovýmto zveřejněním vznikne.  

 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění dle předchozího odstavce. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy řádně přečetly, seznámily se podrobně s jejím 

obsahem, uvádějí, že je sepsána srozumitelně, vážně a svobodně, a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

 

V Brně dne 10.6.2019                                                                  V Brně dne 10.6.2019 

 

 

 

 

 

……………………………………..                                  ……………………………………... 

 Ing. Karel Hrbek Ing. Petr Tesař 


